
 
 

 

 

 

                

 

 
 
 
 

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, del d.lgs. n. 50/16. 
Sostituzione rete idrica ammalorata lungo via Amolaro in Comune di Baone (PD) e lungo via Nina in Comune di 
Vo’ (PD). Prog. n. 1169. 
Importo a base d’asta euro 650.039,83, oltre Iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza. 
C.I.G.: 96084729EC. 
Approvazione proposta di aggiudicazione. 
 
 

DETERMINAZIONE N. 15/23 DEL 14 FEBBRAIO 2023 
 
Il sottoscritto Direttore Generale 
premesso che 
 
- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 12/2g) in data 1.8.2022 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo complessivo di euro 735.000,00, di cui per lavori euro 650.039,83, 
comprensivi di euro 17.648,82 per oneri della sicurezza, ed euro 84.960,17 per somme a disposizione 
dell'amministrazione; 

- con propria determina a contrarre n. 4 in data 18.1.2023 ha dato avvio alla gara per i lavori in oggetto, mediante 
procedura negoziata, secondo il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 36, co. 9bis, del d.lgs. n.  
50/16, confermando quale Responsabile del Procedimento per le fasi di progettazione ed esecuzione l’ing. Andrea 
Maestri e nominando quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli;  

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 
strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- previo sorteggio eseguito dal sistema informatico, sono stati invitati via Pec in data 20.1.2023, tramite la piattaforma 
informatica, i seguenti operatori economici: 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Andretto Mario S.r.l. Pojana Maggiore Vicenza 02295030247 

2 Battistella S.p.A. Pasiano di Pordenone Pordenone 00080970932 

3 C.I.MO.TER. S.r.l. Rovigo Rovigo 00594070294 

4 CGC S.r.l. Altavilla Vicentina Vicenza 03828800247 

5 
CO.I.MA. Costruzioni Idrauliche 

Marangoni S.r.l. 
Camisano Vicentino Vicenza 01289660241 

6 Costruire e Progettare in Lombardia S.r.l. Mantova Mantova 02344850207 

7 Costruzioni Castellin Lorenzo S.r.l. Monselice Padova 02007310283 

8 De Vecchi Corrado S.r.l. San Martino Buon Albergo Verona 03427310234 
9 Edilstrade Montebello S.r.l. Montebello Vicentino Vicenza 03628660247 

10 
Elettromeccanica Tamai A. e Minetto 

G.& C. S.n.c. 
San Donà di Piave Venezia 02177610272 

11 Ferrara Vittorio S.r.l. Codevigo Padova 04493440285 
12 Fratelli Liotino S.r.l. Sammichele di Bari Bari 06960320726 
13 Gamp S.r.l. Negrar Verona 02254300235 

14 Georicerche S.r.l. Ora Bolzano 02352180216 
15 Impresa Polese S.r.l. Sacile Pordenone 00133910935 

16 Italmixer S.r.l. Affi Verona 01993590239 
17 Lessina Costruzioni S.r.l. Soave Verona 02766990234 
18 LF Costruzioni S.r.l. Ponzano Veneto Treviso 03040140265 

Prot. uscita n. 2103/23 

14.2.2023 



 
 

 

2 
 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

19 MC S.r.l. Volpago del Montello Treviso 03756470260 

20 Melinato Impianti S.r.l. Mirano Venezia 03606940272 
21 Negrinelli Fausto S.r.l. Solto Collina Bergamo 02769320165 

22 Panzica Luciano S.r.l. Corleone Palermo 06245280828 
23 Pascucci Opere Pubbliche S.r.l. Roma Roma 05315390582 

24 Polo S.r.l. Montecchio Maggiore Vicenza 01883170241 

25 RTI Italy S.r.l. Varna Bolzano 02963680216 
26 S.M.T. S.n.c. di Segat Giuseppe e C. Godega di Sant’Urbano Treviso 01840430266 
27 SID S.r.l. Flero Brescia 04028600981 

28 
Trevigiana Scavi di Favotto Mario & C. 
S.a.s. 

Paese Treviso 00337870265 

29 Vazzoler Nicola S.r.l. Noventa di Piave Venezia 04362060271 
30 Ve.Cos S.r.l. Isola Rizza Verona 00786700237 

 
- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 7.2.2023, hanno risposto i seguenti n. 15 operatori: 

- Andretto Mario S.r.l.; 

- C.I.MO.TER. S.r.l.; 

- RTI: CO.I.MA. Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l. – capogruppo mandataria/I.M.A.B. Costruzioni S.r.l. – 

mandante; 

- Costruire e Progettare in Lombardia S.r.l.; 

- Costruzioni Castellin Lorenzo S.r.l.; 

- De Vecchi Corrado S.r.l.; 

- RTI: Ferrara Vittorio S.r.l. – capogruppo mandataria/Veronese Impianti S.p.A. – mandante; 

- Impresa Polese S.r.l.; 
- RTI: Italmixer S.r.l. – capogruppo mandataria/Costruzioni Lovato S.r.l. – mandante; 

- LF Costruzioni S.r.l.; 
- Melinato Impianti S.r.l.; 

- Pascucci Opere Pubbliche S.r.l.; 

- Polo S.r.l.; 

- S.M.T. S.n.c. di Segat Giuseppe e C; 

- Ve.Cos S.r.l.; 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara, e hanno evidenziato i seguenti ribassi in ordine decrescente: 
 

 Fornitori % Ribasso 

1 
RTI: CO.I.MA. Costruzioni Idrauliche Marangoni 

S.r.l./I.M.A.B. Costruzioni S.r.l. 
15,103 

2 Andretto Mario S.r.l. 14,87 

3 Ve.Cos S.r.l. 14,488 

4 RTI: Italmixer S.r.l./Costruzioni Lovato S.r.l. 14,188 

5 Polo S.r.l. 10,862 

6 RTI: Ferrara Vittorio S.r.l./Veronese Impianti S.p.A. 10,575 

7 Costruzioni Castellin Lorenzo S.r.l. 10,514 

8 LF Costruzioni S.r.l. 10,511 

9 C.I.MO.TER. S.r.l. 9,66 

10 Melinato Impianti S.r.l. 8,859 

11 De Vecchi Corrado S.r.l. 8,244 

12 Costruire e Progettare in Lombardia S.r.l. 8,242 



 
 

 

3 
 

 Fornitori % Ribasso 

13 S.M.T. S.n.c. di Segat Giuseppe e C. 6,729 

14 Pascucci Opere Pubbliche S.r.l. 6,712 

15 Impresa Polese S.r.l. 6,328 

 
- la soglia di anomalia individuata è risultata essere pari a 10,963% e pertanto sono state ritenute anomale, ed escluse, 

tutte le offerte superanti detto valore, come evidenziato in colore azzurro nella tabella di cui sopra; 
- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto l’aggiudicazione 

della procedura a Polo S.r.l., che ha offerto il ribasso del 10,862% sull’importo posto a base d’asta, cui corrisponde un 
importo complessivo offerto pari ad euro 581.349,52, di cui euro 563.700,70 per l’esecuzione dei lavori ed euro 17.648,82 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva. 
 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 13/6B 
del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 
 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del d.lgs. n. 50/16, l’affidamento 
dei lavori di “Sostituzione rete idrica ammalorata lungo via Amolaro in Comune di Baone (PD) e lungo via Nina in 
Comune di Vo’ (PD). Prog. n. 1169. C.I.G.: 96084729EC” a Polo S.r.l., via Tecchio 90/1, 36075 Montecchio Maggiore 
(VI), C.F. e P.IVA 01883170241; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per la verifica dei requisiti e 
per gli adempimenti successivi. 

 
Il Direttore Generale 

Monica Manto 
 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 14.2.2023 


		2023-02-14T15:06:58+0100
	Monica Manto




